



ИЗВЕШТАЈ ОД СПРОВЕДЕНАТА ПОСТАПКА
            
1. Договорен орган:  ЈП „Стрежево“ Битола
2. Архивски број на одлуката за јавна набавка /////////////////////
3. Вид на постапка за доделување на договор за јавна набавка:      Отворена постапка
4. Вид на договор за јавна набавка:   Стоки
5. Постапката се спроведува како групна набавка:  Не
6. Постапката се спроведува преку ЕСЈН:   Да
7. Број на огласот за доделување на договорот за јавна набавка:   06461/2019
8. Предмет на договорот за јавна набавка:   ХРАНА ЗА КАЛИФОРНИСКА ПАСТРМКА
9. Проценета вредност на договорот за јавна набавка:   10.000.000,00


10. Услови за учество/формални недостатоци за отфрлање на понудите

По разгледување на понудите кои се предмет на евалуација комисијата утврди дека понудите на следниве понудувачи не ги исполнуват условите за учество, односно содржат формални недостатоци и поради тоа нема да се разгледуваат во понатамошната евалуација на понудите:

	[bookmark: notApprovedTechnicalDocumentation]Ред. бр.
	Понудувач
	Образложение за причините

	
	
	



11. Комисијата за јавни набавки изврши проверка на ЕСЈН со цел утврдување дали на понудувачите кои доставиле понуди им е објавена негативна референца до истекот на крајниот рок за поднесување на понудите.

По извршената проверка на веб-страната на ЕСЈН, Комисијата констатира дека следниве понудувачи го изгубиле правото на учество во постапката поради тоа што им е објавена негативна референца: 

	[bookmark: negativeRegerences]Ред. бр.
	Понудувач

	
	


**Листата на Економски оператори кои имаат активна негативна референца е автоматски генерирана од Електронскиот Систем за јавни набавки.


12. Прегледот на задоцнети, повлечени, изменети и заменети понуди е наведен во Записникот од отворањето на понудите кој е составен дел на овој извештај. Согласно записникот, комисијата утврди дека понудите на следниве понудувачи се предмет на евалуација:
	[bookmark: bidsPerLot]
	Ред.бр.
	Понудувач

	1
	Друштво за трговија на големо и мало и услуги во прометот КОПЕНС ИНТЕРНАЦИОНАЛ ДОО увоз-извоз Скопје

	2
	Производно, трговско, услужно, посредничко и консигнациско друштво Елизабета, ФАРМА-ВЕТ увоз-извоз Битола ДООЕЛ






15. Критериум за доделување на договорот за јавна набавка

	[bookmark: allCriterias]
	[bookmark: price]најниска цена











16. Конечно бодување и рангирање на понудите[footnoteRef:1] [1:  Точка 16.1 и соодветната табела се повторуваат онолку пати колку што има делови од предметот на договорот за јавна набавака кои се евалуирани. Конечно рангирање по спроведена електронска аукција/конечна цена] 


	16.1 Дел од предметот на договорот за јавна набавка :

	
	Ред.бр.
	Понудувач
	Цена

	1
	Друштво за трговија на големо и мало и услуги во прометот КОПЕНС ИНТЕРНАЦИОНАЛ ДОО увоз-извоз Скопје
	9.980.000,00






	[bookmark: bestBidForLot]
	17. Предлог за избор на најповолна понуда

	

	Врз основа на извршеното конечно бодување и рангирање на понудите, комисијата, согласно член 140 став 9 од Законот за јавните набавки, го доставува следниов предлог за избор на најповолна понуда:

	
	Дел/делови
	Понудувач

	ХРАНА ЗА КАЛИФОРНИСКА ПАСТРМКА
	КОПЕНС ИНТЕРНАЦИОНАЛ ДОО увоз-извоз Скопје














18. Комисија за јавни набавки
	[bookmark: commission]
	СОСТАВ
	ИМЕ И ПРЕЗИМЕ
	ПОТПИС[footnoteRef:2] [2:  При спроведување на постапка со користење на електронски средства Извештајот дигитално го потпишува Претседателот на комисијата за јавна набавка или неговиот заменик.] 


	1
	Претседател
	Љупчо Јанкуловски

	

	2
	Член
	Марина Димитровска

	

	3
	Член
	Љупчо Минчевски

	





3

ПРИЛОГ А - ОТВОРЕНА ПОСТАПКА


1. Критериуми за утврдување на способноста на понудувачите во отворена постапка[footnoteRef:3] [3:  Точка 1.1 и соодветните табели се повторуваат онолку пати колку што има понудувачи чии понуди се разгледуваат.] 


	[bookmark: bidability]
	
	
	1.1 Понудувач: Друштво за трговија на големо и мало и услуги во прометот КОПЕНС ИНТЕРНАЦИОНАЛ ДОО увоз-извоз Скопје

	
	
	Доставен
	Комплетен
	Валиден
	Објаснување за валидноста/невалидноста на доставениот документ

	Документи за докажување на лична состојба

	Потврда дека не е отворена постапка за стечај од надлежен орган
	Да
	
	Валиден
	

	Потврда дека не е отворена постапка за ликвидација од надлежен орган
	Да
	
	Валиден
	

	Потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна казна забрана за учество во постапки за јавен повик, доделување на договори за јавна набавка и договори за јавно-приватно партнерство
	Да
	
	Валиден
	

	Потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна казна привремена или трајна забрана за вршење на одделна дејност
	Да
	
	Валиден
	

	Уверение дека со правосилна пресуда не му е изречена прекршочна санкција - забрана за вршење на професија, дејност или должност, односно привремена забрана за вршење одделна дејност
	Да
	
	Валиден
	

	Потврда за платени даноци, придонеси и други јавни давачки од надлежен орган од земјата каде економскиот оператор е регистриран
	Да
	
	Валиден
	

	Изјава дека во последните 5 години не е изречена правосилна судска пресуда за сторено кривично дело од член 88 став 1 од ЗЈН
	Да
	
	Валиден
	

	Способност за вршење професионална дејност на економскиот оператор

	Документ за регистрирана дејност
	Да
	
	Валиден
	

	Извод од регистарот на објекти и оператори со храна за животни издаден од АХВ.
	Да
	
	[bookmark: _GoBack]Валиден
	

	Економска и финансиска состојба на економскиот оператор

	Соодветни изводи од банки
	Да
	
	Валиден
	

	Извештај за билансот на состојба издаден од надлежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во случаи кога објавување на билансот на состојба е пропишано со закон во земјата каде што економскиот оператор е регистриран
	Да
	
	Валиден
	

	Извод од целокупниот приход на претпријатието (податок од билансот на успех издаден од надлежен орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму каде што се бара, изјава за приходот во областа која се покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу за последните три финансиски години за кои се расположливи ваквите информации во зависност од датумот на кој претпријатието е основано или започнало со работа и во зависност од достапноста на таквите информации
	Да
	
	Валиден
	

	Техничка или професионална способност на економскиот оператор

	со листа на главни испораки на стоки или извршени услуги во последните три години, со вредности, датуми, купувачи (договорни органи или економски оператори), со обезбедување потврда за извршени испораки или извршени услуги
	Да
	
	Валиден
	

	Стандарди

	Стандарди за системи за квалитет
	Да
	
	Валиден
	

	Документи на понуда

	Понуда
	Да
	
	Валиден
	




	

	



	1.2 Понудувач: Производно, трговско, услужно, посредничко и консигнациско друштво Елизабета, ФАРМА-ВЕТ увоз-извоз Битола ДООЕЛ

	
	
	Доставен
	Комплетен
	Валиден
	Објаснување за валидноста/невалидноста на доставениот документ

	Документи за докажување на лична состојба

	Потврда за платени даноци, придонеси и други јавни давачки од надлежен орган од земјата каде економскиот оператор е регистриран
	Да
	
	валиден
	

	Изјава дека во последните 5 години не е изречена правосилна судска пресуда за сторено кривично дело од член 88 став 1 од ЗЈН
	Да
	
	валиден
	

	Единствен документ за јавни набавки
	Да
	
	валиден
	

	Способност за вршење професионална дејност на економскиот оператор

	Документ за регистрирана дејност
	Да
	
	Валиден
	

	Извод од регистарот на објекти и оператори со храна за животни издаден од АХВ.
	Да
	
	Невалиден
	

	Економска и финансиска состојба на економскиот оператор

	Соодветни изводи од банки
	Да
	
	Невалиден
	

	Извештај за билансот на состојба издаден од надлежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во случаи кога објавување на билансот на состојба е пропишано со закон во земјата каде што економскиот оператор е регистриран
	Да
	
	Невалиден
	

	Извод од целокупниот приход на претпријатието (податок од билансот на успех издаден од надлежен орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму каде што се бара, изјава за приходот во областа која се покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу за последните три финансиски години за кои се расположливи ваквите информации во зависност од датумот на кој претпријатието е основано или започнало со работа и во зависност од достапноста на таквите информации
	Да
	
	Невалиден
	

	Техничка или професионална способност на економскиот оператор

	со листа на главни испораки на стоки или извршени услуги во последните три години, со вредности, датуми, купувачи (договорни органи или економски оператори), со обезбедување потврда за извршени испораки или извршени услуги
	Да
	
	Невалиден
	

	Стандарди

	Стандарди за системи за квалитет
	Да
	
	валиден
	

	Документи на понуда

	Понуда
	Да
	
	валиден
	




	

	
	







	

	










2. Врз основа на извршената проверка на приложените документи за способност на понудувачите и дополнително побараните објаснувања, комисијата заклучи дека следните понудувачи не ги доставиле потребните документи не ги исполниле условите за утврдување на способност наведени во тендерската документација и со тоа нивните понуди нема да се разгледуваат во понатамошната постапка на евалуација на понудите:

	[bookmark: notApprovedPersonalDocumentation]Ред. бр.
	Понудувач
	Образложение за неутврдување на способноста на понудувачот

	1
	Производно, трговско, услужно, посредничко и консигнациско друштво Елизабета, ФАРМА-ВЕТ увоз-извоз Битола ДООЕЛ
	Понудата се отфрла поради тоа што не ги исполнува условите во техничката и професионална способност, способноста за извршување на професионална дејност, економската и финансиска способност и исто не ги задоволува барањата од техничката спецификација.



3. Разгледување на техничките понуди на понудувачите[footnoteRef:4] [4:  Точка 3.2 и соодветната табела се повторуваат онолку пати колку што има понудувачи чии технички понуди се разгледуваат.] 

 
3.1. Комисијата ги разгледа техничките понуди на понудувачите во врска со условите и барањата од техничките спецификации.

	[bookmark: technicalBids]
	3.2 Понудувач


ФАРМА-ВЕТ увоз-извоз Битола ДООЕЛ 
	Ред.бр.
	Понудено во техничките спецификации
	Дали се исполнети условите и барањата од техничките спецификации?

	Во делот за застапеност на аналитички компоненти евидентирани се отстапки од бараните параметри во  13 точки а поважни се следните:

	1
	Храна со големина од 3мм (прилог бр.4) понудено е витамин А со застапеност од 7.500 и.е/кг
	Храна со големина од 3мм (прилог бр.4) барано е витамин А со застапеност од 10.000 и.е/кг

	2
	Храна со големина од 4мм (прилог бр.5) понудено е витамин Ц со застапеност од 100мг/кг
	Храна со големина од 4мм (прилог бр.5) барано е витамин Ц со застапеност од 140мг/кг

	3
	Храна со големина од 2мм (прилог бр.3) понудено е сирови масти мин.15%
	Храна со големина од 2мм (прилог бр.3) барано е сирови масти мин.18%

	4
	Во техничката понуда недостига и комплет податоци за енергетска вредност бруто-енергија за сите видови на храна








3.3 Врз основа на проверка на приложените технички понуди, комисијата заклучи дека понудите на следниве понудувачи не се во согласност со дефинираните технички карактеристики на предметот на договорот за јавна набавка, барањата и условите од техничките спецификации, како и во однос на условите за извршување или функционални карактеристики на предметот на договорот за јавна набавка наведени во тендерската документација, и со тоа нивните понуди нема да се разгледуваат во понатамошната постапка на евалуација на понудите:

	Ред. бр.
	Понудувач
	Образложение за неприфатливоста  на техничката понуда или дел од предметот на договорот за јавна набавка

	1
	ФАРМА-ВЕТ увоз-извоз Битола ДООЕЛ 
	Не ги задоволува барањата од техничката спецификација




4. Разгледување на финансиските понуди на понудувачите

4.1 Комисијата ги разгледа следниве финансиски понуди поднесени од понудувачите во врска со цената, соодветните финансиски и други услови утврдени со тендерската документација::

4.2 Понудувач[footnoteRef:5]: [5:  Точка 4.2 и соодветната табела се повторуваат онолку пати колку што има понудувачи чии финансиски понуди се разгледуваат.] 


	[bookmark: approvedFinancialDocumentationBid]
	Понудувач
	Понудена цена
	Цена по извршени исправки на аритметички грешки
	Цена со даден попуст
	Други финансиски услови






	



4.3 Врз основа на проверка на приложените финансиски понуди во поглед на цената, соодветните финансиски и други услови од понудата, комисијата утврди дека следниве понуди се неприфатливи:

	[bookmark: notApprovedFinancialDocumentation]Ред. бр.
	Понудувач
	Образложение за неприфатливоста на финансиската понуда или дел од предметот на договорот за јавна набавка

	
	  
	 






4.4 Понудувачот ФАРМА-ВЕТ увоз-извоз Битола ДООЕЛ не ги задоволи условите за квалитативен избор.

4.4.1 Способност за вршење на професионална дејност
Во тендерската документација дел 3.2 побарано е економскиот оператор да достави Извод од регистарот на објекти и оператори со храна за животни издаден од АХВ.
Економскиот оператор ФАРМА-ВЕТ увоз-извоз Битола ДООЕЛ достави Решение за запишување во регистерот на објекти и/или активности со нуспроизводи од животинско потекло

4.4.2 Техничка и професионална способност
- Во тендерската документација дел 3.3 побарано е економскиот оператор да достави Листа на главни испораки на стоки за последните три години, со вредности, датуми, купувачи (договорни органи или економски оператори), со обезбедување потврда за извршени испораки. Во предвид ќе се земат доказите за соодветни испораки на стоки пред повеќе од три години односно пред повеќе од четири години.
- Економскиот оператор ФАРМА-ВЕТ увоз-извоз Битола ДООЕЛ не ги достави бараните потврди за извршени испораки.

4.4.3  Економска и финансиска состојба
- Во тендерската документација дел 3.4 побарано е економскиот оператор да достави доказ за 5.000.000,00 денари минимален приход во дејноста
- Економскиот оператор ФАРМА-ВЕТ увоз-извоз Битола ДООЕЛ достави документација во која не е потврдено дека остварениот приход од минимум 5.000.000,00 денари е од дејноста.

5. По целосна евалуација на способноста и на првичните понуди на понудувачите, комисијата утврди дека не постојат услови за спроведување на електронска аукција. 










ПРИЛОГ Ж - ДОПОЛНИТЕЛНО ПОБАРАНИ ПОДАТОЦИ, ОБЈАСНУВАЊА И ДОКУМЕНТИ

1. Дел од текот на постапката(фаза од постапката) за доделување на договорот за јавна набавка во кој договорниот орган бара од понудувачот/кандидатот да достави дополнително објаснување или документи:
                                                                                                                                                                     .

2. Основ:                                                                                                                                       .
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